
 

 

  UNIVERZITA KARLOVA 
    Ústav výpočetní techniky, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

  

 

  

 

 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 

v souladu s § 85 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

1. Veřejná zakázka 

Název zakázky:    „Implementace, technická podpora a rozvoj systému 

elektronické spisové služby na Univerzitě Karlově“ 

Kategorie veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Evidenční číslo ve VVZ: 629568 

Cena sjednaná ve smlouvě 

bez DPH: 11 877 000,00 Kč 

2. Identifikační údaje o zadavateli 

Název zadavatele Univerzita Karlova, Ústav výpočetní techniky 

Sídlo zadavatele  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO 00216208 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí „open-source“ systému elektronické spisové služby 

(dále jen „ESSS“), jeho nasazení do provozu na Univerzitě Karlově (dále jen „UK“), podpora 

tohoto provozu a další rozvoj ESSS dle požadavků uvedených v zadávacích podmínkách 

k této veřejné zakázce. Součástí realizace zakázky je implementace tohoto systému na pilotní 

fakultě a následně na dalších fakultách a součástech UK, propojení ESSS s agendovými 

informačními systémy fakult a dalších součástí UK a podpora provozu celého řešení a jeho 

následný rozvoj, a to v rozsahu vymezeném v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

Součástí předmětu plnění této veřejné zakázky je rovněž analýza stávajícího stavu oběhu 

dokumentů u zadavatele, návrh a nastavení pracovních postupů práce s dokumenty 

v podmínkách zadavatele a dodání dokumentace. 



 

 

  UNIVERZITA KARLOVA 
    Ústav výpočetní techniky, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

  

 

  

 

 
 

2 

4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Číslo 

nabídky 
Název/Obchodní firma/IČO/Sídlo Nabídková cena bez DPH 

1. 
DERS Group s. r. o., 27513149, Na křečku 

365/5, 109 00 Praha 10 
11 877 000,00 Kč 

2. 
DATASYS s. r. o., 61249157, Jeseniova 

2829/20, 130 00 Praha 3 
15 585 400,00 Kč 

5. Seznam vyloučených uchazečů ze zadávacího řízení 

Hodnotící komise v rámci posuzování splnění kvalifikace nevyřadila žádného uchazeče. 

6. Odůvodnění vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení 

Hodnotící komise v rámci posuzování splnění kvalifikace nevyřadila žádného uchazeče. 

7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky – způsob hodnocení 

Hodnocení nabídek prováděla hodnotící komise podle hodnotících kritérií a postupem 

stanoveným v zadávací dokumentaci.  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Dílčí kritéria 

Nabídky byly hodnoceny dle následujících dílčích hodnotících kritérií, kterým byly přiřazeny 

následující procentuální váhy: 

Kritérium 

č. 
Název kritéria Váha kritéria 

1 Celková nabídková cena bez DPH 50 % 

2 Celkový koncept řešení a jeho architektura 25 % 

3 Bezpečnost nabízeného řešení 5 % 

4 

Návrh řešení funkcionalit nad rámec požadavků 

Národního standardu pro elektronické systémy 

spisové služby 

20 % 

Kritérium č. 1 – Celková nabídková cena bez DPH 

Jako nejlépe hodnocená byla nabídka, která obsahovala nejnižší nabídkovou cenu. Tato 

nabídka získala 100 bodů. Ostatní nabídky získaly bodovou hodnotu, která vznikla násobkem 

100 a poměru cenově nejvýhodnější nabídky k ceně hodnocené nabídky. 

 

 



 

 

  UNIVERZITA KARLOVA 
    Ústav výpočetní techniky, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

  

 

  

 

 
 

3 

Kritérium č. 2 – Celkový koncept řešení a jeho architektura 

V tomto dílčím kritériu hodnotící komise hodnotila kvalitu a míru rozpracování kapitol 

„Výchozí stav a zajištění funkcionalit vyžadovaných zákonem č. 499/2004 Sb., vyhláškou 

č. 259/2012 Sb. a NSESSS“, „Architektura nabízeného řešení“ a „Duševní vlastnictví a práva 

třetích osob k nabízenému řešení a software, který je nezbytný pro plnou funkčnost 

nabízeného řešení“, které byl uchazeč povinen zpracovat v rámci popisu předmětu plnění dle 

osnovy uvedené v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 

Předložené nabídky hodnotící komise hodnotila jako celek. V rámci hodnocení komise 

zpracovala slovní hodnocení, přičemž uvedla i zdůvodnění bodování nabídek. Nejlépe 

hodnocená nabídka obdržela 100 bodů, dalším nabídkám přidělila komise počet 0 až 99 bodů, 

přičemž zhodnotila kvalitu nabídky a poměr této kvality k nejlépe hodnocené nabídce. 

Kritérium č. 3 – Bezpečnost nabízeného řešení 

V tomto dílčím kritériu hodnotící komise hodnotila kvalitu řešení popsanou v kapitole 

„Bezpečnost nabízeného řešení“, kterou byl uchazeč povinen zpracovat v rámci popisu 

předmětu plnění dle osnovy uvedené v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 

Předložené nabídky hodnotící komise hodnotila jako celek. V rámci hodnocení komise 

zpracovala slovní hodnocení, přičemž uvedla i zdůvodnění bodování nabídek. Nejlépe 

hodnocená nabídka obdržela 100 bodů, dalším nabídkám přidělila komise počet 0 až 99 bodů, 

přičemž zhodnotila kvalitu nabídky a poměr této kvality k nejlépe hodnocené nabídce. 

Kritérium č. 4 – Návrh řešení funkcionalit nad rámec požadavků Národního standardu 

pro elektronické systémy spisové služby 

V tomto dílčím kritériu hodnotící komise hodnotila kvalitu a míru rozpracování kapitoly 

„Návrh nabízeného řešení“, kterou byl uchazeč povinen zpracovat v rámci popisu předmětu 

plnění dle osnovy uvedené v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 

Předložené nabídky hodnotící komise hodnotila jako celek. V rámci hodnocení komise 

zpracovala slovní hodnocení, přičemž uvedla i zdůvodnění bodování nabídek. Nejlépe 

hodnocená nabídka obdržela 100 bodů, dalším nabídkám přidělila komise počet 0 až 99 bodů, 

přičemž zhodnotila kvalitu nabídky a poměr této kvality k nejlépe hodnocené nabídce. 

Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení nabídek provedla hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií vynásobila vždy vahou příslušného kritéria uvedenou v tabulce. 

Takto získané hodnoty hodnotící komise sečetla pro každou nabídku a stanovila pořadí 

úspěšnosti uchazečů tak, že nejúspěšnější nabídkou se stala nabídka, která dosáhla nejvyšší 

bodové hodnoty. 

 

 

 

 



 

 

  UNIVERZITA KARLOVA 
    Ústav výpočetní techniky, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

  

 

  

 

 
 

4 

   
uchazeč č. 1 uchazeč č. 2 

   
DERS Group s.r.o. DATASYS s.r.o. 

Pořadí 
DK 

Název dílčího kritéria 
váha 
v % 

základní body 
vážené 
skóre 

základní body 
vážené 
skóre 

1. Celková nabídková cena bez DPH 50 100,00 50,00 76,21 38,10 

2. Celkový koncept řešení a jeho architektura 25 67,14 16,79 100,00 25,00 

3. Bezpečnost nabízeného řešení 5 89,66 4,48 100,00 5,00 

4. 
Návrh řešení funkcionalit nad rámec požadavků 
Národního standardu pro elektronické systémy spisové 
služby 

20 100,00 20,00 50,00 10,00 

  CELKOVÉ VÁŽENÉ SKÓRE:     91,27   78,10 

  Výsledné pořadí   1 2 

 

1. Celková nabídková cena bez DPH 11 877 000,00 Kč   15 585 400,00 Kč   

 
Přepočet ceny na základní body v rámci kritéria 100,00   76,21   

 
 

      2. Celkový koncept řešení a jeho architektura 47,00   70,00   

 
Přepočet na základní body v rámci kritéria 67,14   100,00   

       2a Ucelenost navržených funkcionalit 10   10   

2b Logické rozdělení funkcionalit do funkčních bloků 2   10   

2c 
Soulad navržených funkcionalit s požadavky zadání a 
proveditelnost implementace nabízeného řešení 10   7   

2d Vhodnost navržených technologií a plánu vývoje 10   10   

2e Robustnost a vyspělost SW architektury 4   8   

2f Možnost flexibilního řešení změn systému 5   5   

2g 
Vhodnost navržených technologií z pohledu univerzálnosti řešení 
a zajištění podpory a dalšího rozvoje 5   10   

2h Koncept řešení uživatelského rozhraní 1   10   

       3. Bezpečnost nabízeného řešení 26,00   29,00   

 
Přepočet na základní body v rámci kritéria 89,66   100,00   

       3a Zajištění dat a procesů a integračních rozhraní 4   10   

3b Zajištění ochrany osobních údajů 4   4   

3c Auditovatelnost systému 8   10   



 

 

  UNIVERZITA KARLOVA 
    Ústav výpočetní techniky, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

  

 

  

 

 
 

5 

3d Zajištění důvěryhodnosti dokumentů 10   5   

       

4. 

Návrh řešení funkcionalit nad rámec požadavků 
Národního standardu pro elektronické systémy 
spisové služby 24,00   12,00   

 
Přepočet na základní body v rámci kritéria 100,00   50,00   

       4a Řešení zpracování datových zpráv 5   2   

4b Integrace s e-mailem 2   5   

4c Agendová a individuální customizace 1   1   

4d Podpora generování dokumentů z formulářových rozhraní 10   2   

4e Podpora pro správu více nezávislých organizačních jednotek 6   2   

8. Výsledek zadávacího řízení 

Na základě „Rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky“ zadavatel 

uzavřel dne 12. 9. 2016 Smlouvu o poskytování služeb č. UKRUK/2951/2016 s uchazečem 

DERS Group s. r. o., 27513149, Na křečku 365/5, 109 00 Praha 10. 

Sjednaná cena ve smlouvě činí 11 877 000,00 Kč bez DPH. 

Vybraný uchazeč bude plnit tuto veřejnou zakázku rovněž prostřednictvím subdodavatele 

T-MAPY spol. s. r. o., IČO 47451084, se sídlem Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové, a 

subdodavatele DERS s.r.o., IČO 25924362, se sídlem Polákova 737/1, 500 02 Hradec 

Králové. 

 

V Praze dne 29. 9. 2016 

 

…………………………………………… 

Ing. Jakub Papírník, 

ředitel Ústavu výpočetní techniky 

 


		2016-09-29T16:33:59+0200
	Ing. Jakub Papírník




